
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA

R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  

ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1                      13.824.923 
FERNANDEZ SARMIENTO RAUL 

EDUARDO

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 495 Meses y 18 Días 0 0

 

2                      32.629.685 JIMENEZ LEMUS MYRIAM ESTHER
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 482 Meses y 15 Días 0 0

 

3                      24.643.347 JIMENEZ CASTAÑO MARIA AMPARO
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 460 Meses y 7 Días 0 0

 

4                      71.631.448 TRUJILLO JIMENEZ JUAN CARLOS
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 279 Meses y 18 Días 0 0

 

5                      17.325.738 BAQUERO VANEGAS CAMPO ELIAS
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE ALTERNATIVA 1 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 247 Meses y 7 Días 0 0

 

6                      41.748.006 GOMEZ SANCHEZ GLORIA STELLA
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 244 Meses y 27 Días 0 0

 

7                      64.696.485 RIVERO LOPEZ EIBYS PATRICIA
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 103 Meses y 16 Días 0 0

 

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

0                      28.879.241 PUENTES CRUZ GLADYS
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 2044 - 07
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

NO PRESENTA COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL // 

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 18 de junio de 2018 (fecha de públicación del proceso de encargos)

DESEMPEÑO DEL EMPLEO 

EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*
CAPACITACIONES

DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP

EMPLEADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA
ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

0

EMPLEADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN

PROCEDE 

CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Coadyuvar en las acciones dirigidas a la 

actualización permanente y el reporte de datos e 

informes sobre el sistema de prevención, inspección, 

vigilancia y control del trabajo y seguridad social 

integral, tanto en el sector público como privado, 

acorde con los planes, programas y proyectos que 

desarrolle la Dirección Territorial donde se 

desempeñe.

Título profesional en disciplina académica  

del núcleo básico de conocimiento en:

-Derecho y Afines

-Sociología, Trabajo Social y Afines

-Administración

-Contaduría Pública

-Economía

-Ingeniería Industrial y Afines

-Ingeniería de Sistemas, Telemática y 

Afines

Tarjeta o matrícula profesional en los 

casos reglamentados por la ley.

Veinticuatro (24) meses 

de experiencia 

profesional relacionada.

Título profesional en disciplina 

académica  del núcleo básico 

de conocimiento en:

-Derecho y Afines

-Sociología, Trabajo Social y 

Afines

-Administración

-Contaduría Pública

-Economía

-Ingeniería Industrial y Afines

-Ingeniería de Sistemas, 

Telemática y Afines

Título posgrado en la 

modalidad de especialización 

en áreas relacionadas con las 

funciones del empleo.

Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados 

N/A 0

TERCER PROCESO DE ENCARGOS 2018

CÓDIGO DEL EMPLEO  011
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PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

2044 - 09
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Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 1


